UBND XÃ NAM CÁT TIÊN
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

           Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Nam Cát Tiên, ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nộp giấy xác nhận học tại các trường

để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự năm 2026

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015.
Thực hiện Kế hoạch số: 13/KH-HĐ.NVQS ngày 08 tháng 8 năm 2025 của

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Nam Cát Tiên  về việc tổ chức xét duyệt tiêu chuẩn
tuyển chọn công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân
năm 2026. Căn cứ vào kết quả xét duyệt chính trị cấp xã;

Nay Hội đồng NVQS xã thông báo đến thành viên hội đồng NVQS xã, Ấp
trưởng và ấp đội trưởng 11 ấp nội dung sau:

Đối với những thanh niên đang theo học tại các trường THPT, cao đẳng, đại
học chính quy nộp giấy xác nhận đang theo học tại các trường để tạm hoãn nghĩa
vụ quân sự năm 2026.

(Có danh sách kèm theo)
I. THỜI GIAN,  ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Từ ngày 29/8/2025 đến ngày 10/09/2025.
Sau ngày 10/9/2025 trường hợp thanh niên không nộp giấy xác nhận đang

theo học tại các trường THPT, cao đẳng, đại học chính quy thì Hội đồng NVQS xã
sẽ đưa thanh niên vào diện điều khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2026.

2. Địa điểm: Tại Ban chỉ huy quân sự xã Nam Cát Tiên (gặp Đ/c Thảo).
II. Tổ chức thực hiện
Giao cho Đài truyền thanh xã, ấp trưởng các ấp thông báo trên loa truyền

thanh của xã và ấp về việc nộp giấy xác nhận đang theo học tại các trường THPT,
cao đẳng và đại học để công dân ấp được biết và thực hiện theo đúng quy định.

Giao cho Ban CHQS xã là cơ quan thường trực của Hội đồng NVQS tổng
hợp báo cáo gửi Chủ tịch Hội đồng NVQS xã được biết  để chỉ đạo thực hiện.

Trên đây là thông báo về việc nộp giấy xác nhận đang theo học tại các
trường để tạm hoãn nghĩa vụ quân sự năm 2026./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND;
- TV.HĐ.NVQS xã;
- Ấp trưởng, ấp đội trưởng 11 ấp;
- Lưu: VT./.

T/M. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trương Hồng Phúc

		2025-08-29T11:24:36+0700

		2025-08-29T14:08:31+0700

		2025-08-29T14:08:31+0700

		2025-08-29T14:08:31+0700

		2025-08-29T14:08:31+0700